令和２年４月３０日

保護者様

郡山市立御舘中学校長 班目芳光

一斉臨時休業の延長と休業期間中の生活について

本日、郡山市教育委員会から郡山市立学校の臨時休業延長と期間中の生活の充実につい

て、下記の内容の通り通知がありましたので、お知らせいたします。

ついては、感染拡大の防止及び生徒の健全な家庭生活に向け、引き続きご理解とご協力

をお願いいたします。

記

１ 臨時休業延長の期間

令和２年５月７日（木）から当面の間

２ 理 由

  新型コロナウィルス感染拡大を防止するため

３ 生徒が健全な家庭での生活を送るためのお願い

 ① 新型コロナウィルス感染防止のために、引き続き、不要不急の外出を控えること。

 ② 学校再開後、楽しく充実した学校生活が送れるよう、「命を大切にすること」「規則

正しい生活を送ること」「生活・学習の目標を持って過ごすこと」について、家庭で話

し合う時間を作ってほしいこと

 ③ 生徒に家族の一員としての自覚が持てるよう、手伝いや自分の役割を与えるととも

に、賞賛する機会をつくってほしいこと。

 ④ 自宅待機中の被害防止のために、保護者が不在時の訪問者への対応について、家族

のルールを確認すること。

 ⑤ ゲームやテレビ、ＳＮＳ等の利用の仕方や時間等について、家庭でルールを作り、

依存症や犯罪に巻き込まれることのないようにすること。

４ その他

 ① 休業中の生徒の健康状態及び学習状況等の確認、新たな課題の配付については改め

てお知らせいたします。

 ② 学校再開の時期については、決定次第、緊急メール等でお知らせいたします。